confestimque Catalani per arcem intra moenia vi-  
 suntur : quique adhuc foris erat exercitus, aciem  
 de qua diximus adortus, dissipat, et in fugam ver-  
 tit ; ita urbs utrinque capitur. Tum Persæ, illorum  
 socii, se jam vicios aspicientes, quotquot ex acie  
 secum rapere poterant, cum iis ad imperatorem se  
 conferunt. Mox qui cum eo erant cursim insequen-  
 tes, aliquot de cæteris (pauci enim erant) capiunt.  
 Adrianopolitani quoque, quicumque ejus filium  
 maledictis incesserant, diffugiunt, metuentes, ne  
 scelus suum piarent. Porro populus quanquam  
 victus, et miser, ne sic tamen a sua erga impera-  
 torem malignitate temperat : sed intra urbem,  
 quotquot non erant capti, armissima turri occu-  
 patâ, unaque platearum magnis trabibus obsepta,  
 imperatorios ingruentes arcebant. Qui maleolis  
 in tecta coniectis, citra laborem adversarios vin-  
 cebant. Illico namque in fugam conversi, alii se  
 in latebras condebant, alii ad templa supplices  
 confugebant. Milites vero domos diripiebant, ac  
 diruebant. Ea pugna vulnerati sunt aliquot, nemo  
 cecidit. Cum jam omnia tenerentur, imperator  
 ignem restingui, milites a vi et direptionibus ab-  
 stinere, et dominos ædium reliqua sibi retinere  
 jussit. Capti a Barbaris diebus paucis propinquo-  
 rum pecunia redempti sunt ; nec enim tota urbs,  
 nec ubique direpta fuit, sed res familiaris  
 duntaxat, quam milites patribus familias tolera-  
 bili pretio reddiderunt : et Catalani præsertim,  
 qui et præ aliis multa rapuerant, et sibi, ut pere-  
 grinis, et absque lære, inutilia existimabant. 843  
 Illis actis, imperator Cantacuzenus Adrianopoli ma-  
 nens, urbes quæ ad Palæologum imperatorem  
 desciverant, quasque ei non addixerat (illis enim  
 parcendum, neque ad se revocandas putabat), mis-  
 sis copiis incursavit. In primis autem Zernomia-  
 nenses populationibus infestavit : donec attriti se  
 urbemque ejus potestati traderent. Nam illi nulla  
 impulsu necessitate, temeritate quadam, confiden-  
 tia et insania non modo desciverant ; sed litteris  
 quoque nec se illi obtemperaturos, nec pro impera-  
 tore agnituros ostenderant. Si quid contra eos posset,  
 ne omitteret. Quare ira percitus, pro dementia in eos  
 vindicavit. Didymotichum neque exercitum admovit,  
 neque ullo maleficio nocuit, quod juniorem imperato-  
 rem valde diligeret. Nam et bello tam manifesto, con-  
 siliariis præcipue culpam tribuebat : et quod age-  
 batur, non probabat. De propensione vero erga  
 generum eo usque nihil diminuebat. Imperator  
 junior sibi quoque non deerat, sed urbes Cantacu-  
 zeni premebat, et a Crale ex pacto auxilium pete-  
 bat : qui nihil cunctatus promittebat, si obsidem  
 sibi fratrem daret. Imperator sine mora Manuelem  
 despotam ad Cralem pro obside proficisci jussit. Eo  
 recepto agnien instructum mittitur, equitum se-  
 ptem millia, quos Cosmitzus Borilobices, unus de  
 nobilissimis Triballorum, ducebat. Alexander item,  
 Mæсорum rex, rogatus subsidium misit : semper  
 enim ei suspectus erat Cantacuzenus, quasi Per-